
Městský úřad Chrudim +420 469 657 111 IDDS: 3y8b2pi

Resselovo náměstí 77 urad@chrudim-city.cz IČ: 00270211

537 16 Chrudim www.chrudim.eu

Odbor životního prostředí
/ oddělení vodního hospodářství

Adresa pracoviště:
Pardubická 67
537 16 Chrudim

Č. j.: CR 034574/2023 OŽP/Cl - 1416
Spis. Zn.: CR 021870/2023 Cl
Váš dopis ze dne:
Spis. a skart. znak a lhůta: 231.2 A/5
Počet listů: 2
Počet příloh: 0
ČVE: M/503/2054

Vyřizuje: Lenka Coufalová
Tel: 469 657 334
E-mail: lenka.coufalova@chrudim-city.cz

V Chrudimi dne: 17.4.2023

KOLAUDAČNÍ SOUHLAS

S UŽÍVÁNÍM STAVBY

Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství, jako vodoprávní úřad
příslušný podle § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve
znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon")nařízením vlády č. 61/2003 Sb., o ukazatelích a
hodnotách přípustného znečištění povrchových vod a odpadních vod, náležitostech povolení k vypouštění
odpadních vod do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech, ve znění pozdějších předpisů
a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
"stavební zákon"), přezkoumal podle § 122 stavebního zákona žádost o kolaudační souhlas, kterou dne
7.3.2023 podalo

Město Proseč, IČO 00270741, náměstí Dr. Tošovského č.p. 18, 539 44 Proseč u Skutče, CZ-
NACE 84110,

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání vydává podle § 122 odst. 3 stavebního zákona a
§ 18i vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a
stavebního řádu

k o l a u d a č n í s o u h l a s,

který je dokladem o povoleném účelu užívání stavby

Obytný soubor Vyhlídka - Proseč, technická infrastruktura - DÍLČÍ ČÁST STAVBY
SO 303 kanalizace dešťová
SO 307 retenční nádrž západ
SO 308 retenční nádrž východ
(dále jen "stavba")

Místo stavby:
Název kraje Pardubický
Název obce a identifikátor Proseč [572080]
Katastrální území a identifikátor Proseč u Skutče [733181]
Katastrální území a identifikátor Záboří u Proseče [733199]

https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/obce/572080
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/obce/572080
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/obce/572080
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/obce/572080
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/obce/572080
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKatastrInfo.aspx?encrypted=NAHL~fMziyaAwWRYYxefCZSUiSHEjMjSi_wvv3X6SluuiqM2nrkl8lw9l4hYHBhtQ4SOI9nwvTUo3T-B4I06XArg0xBECTaw1Ojb_UqZNyrt9B3ExC5l6vUIt_FWNbzdQxtpY3clp19ZX5MGrAh7z8V_Xvw==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKatastrInfo.aspx?encrypted=NAHL~fMziyaAwWRYYxefCZSUiSHEjMjSi_wvv3X6SluuiqM2nrkl8lw9l4hYHBhtQ4SOI9nwvTUo3T-B4I06XArg0xBECTaw1Ojb_UqZNyrt9B3ExC5l6vUIt_FWNbzdQxtpY3clp19ZX5MGrAh7z8V_Xvw==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKatastrInfo.aspx?encrypted=NAHL~fMziyaAwWRYYxefCZSUiSHEjMjSi_wvv3X6SluuiqM2nrkl8lw9l4hYHBhtQ4SOI9nwvTUo3T-B4I06XArg0xBECTaw1Ojb_UqZNyrt9B3ExC5l6vUIt_FWNbzdQxtpY3clp19ZX5MGrAh7z8V_Xvw==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKatastrInfo.aspx?encrypted=NAHL~fMziyaAwWRYYxefCZSUiSHEjMjSi_wvv3X6SluuiqM2nrkl8lw9l4hYHBhtQ4SOI9nwvTUo3T-B4I06XArg0xBECTaw1Ojb_UqZNyrt9B3ExC5l6vUIt_FWNbzdQxtpY3clp19ZX5MGrAh7z8V_Xvw==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKatastrInfo.aspx?encrypted=NAHL~fMziyaAwWRYYxefCZSUiSHEjMjSi_wvv3X6SluuiqM2nrkl8lw9l4hYHBhtQ4SOI9nwvTUo3T-B4I06XArg0xBECTaw1Ojb_UqZNyrt9B3ExC5l6vUIt_FWNbzdQxtpY3clp19ZX5MGrAh7z8V_Xvw==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKatastrInfo.aspx?encrypted=NAHL~fMziyaAwWRYYxefCZSUiSHEjMjSi_wvv3X6SluuiqM2nrkl8lw9l4hYHBhtQ4SOI9nwvTUo3T-B4I06XArg0xBECTaw1Ojb_UqZNyrt9B3ExC5l6vUIt_FWNbzdQxtpY3clp19ZX5MGrAh7z8V_Xvw==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKatastrInfo.aspx?encrypted=NAHL~fMziyaAwWRYYxefCZSUiSHEjMjSi_wvv3X6SluuiqM2nrkl8lw9l4hYHBhtQ4SOI9nwvTUo3T-B4I06XArg0xBECTaw1Ojb_UqZNyrt9B3ExC5l6vUIt_FWNbzdQxtpY3clp19ZX5MGrAh7z8V_Xvw==


Č.j. CR 034574/2023

str. - 2 -

DEŠŤOVÁ KANALIZACE
Dotčené pozemky v k.ú. Proseč u Skutče 2009/1, 2024, 2023, 1060/3,
Dotčené pozemky v k.ú. Záboří u Proseče 1600/1, 2648/1, 1585/2, 1579/1, 1586, 1587,

1579/27, 1579/8, 1579/12, 1588/2, 2647/1
Přímé určení polohy – začátek ŠD5-1cca (S-JTSK) 1090245 625989
Přímé určení polohy – konec ŠD1-1 cca (S-JTSK) 1090254 626248
Přímé určení polohy – ŠD2-8 cca (S-JTSK) 1090561 626217

RETENČNÍ NÁDRŽ VÝCHOD
Dotčené pozemky v k.ú. Proseč u Skutče 2022/2, 2009/1
Přímé určení polohy – cca (S-JTSK) 1090244 625970

RETENČNÍ NÁDRŽ ZÁPAD
Dotčené pozemky v k.ú. Záboří u Proseče 1579/27, 1
Přímé určení polohy – cca (S-JTSK) 1090383 626267

Účel souboru staveb: odvod srážkových vod.

Společné povolení pro předmětný soubor staveb vydal Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí
rozhodnutí ze dne 18.6.2021 spis.zn. CR 013135/2021 Kk č.j. CR 024535/2021 OŽP/Kk -0531.

Popis souboru staveb:
SO 303 KANALIZACE DEŠŤOVÁ – STOKY
Kanalizace je z potrubí PVC-U DN 200, 300, 400 a 600. Celková délka nově navržených stok dešťové
kanalizace je 1360,25 m. Součástí stoky „D1“ je retenční objekt „Retence 03“. Dešťové vody budou
akumulovány a zasakovány v retenčním objektu tvořeném systémem komor AS-KRECHT. Celá galerie
je uložena na cca 20 cm silnou podkladovou vrstvu z drceného štěrku a zasypána vrstvou 10 cm drceného
štěrku. Za retenčním objektem je šachta ŠD1-4A s regulátorem odtoku. Regulovaný odtok z retenčního
objektu bude 12,0 l.s-1

SO 304 KANALIZACE DEŠŤOVÁ – PŘÍPOJKY
Jedná se o napojení jednotlivých stavebních pozemků na stoky dešťové kanalizace v celkovém počtu 42
ks, délky cca 300 m a dále napojení liniového odvodnění na stoku dešťové kanalizace v délce 21,00 m.
Potrubí bude z materiálu PVC 160 a 200, KG, SN8. (Přípojky uličních vpustí jsou součástí stavby
komunikací a nejsou předmětem tohoto řízení). Tento stavební objekt nepodlého vydání kolaudačního
souhlasu.

SO 307 RETENČNÍ NÁDRŽ „ZÁPAD“
Jedná se o obnovu stávající vodní plochy a rozšíření na retenční nádrž včetně malého litorálního pásma.
Je vybudován manipulační objekt - požerák s odtokem a bezpečnostním přepadem. Dále pak tři vtokové
objekty z dešťové kanalizace. Nádrž je zahloubená s výškou hráze nad stávající terén max. 0,40 m.
objem celkového ovladatelného prostoru = 1389 m3

objem prostoru stálého zadržení = 993 m3

objem celkového retenčního neovladatelného prostoru = 396 m3

plocha při maximální hladině = 834 m2

plocha při provozní hladině = 748 m2

kóta maximální hladiny = 555,70 m n. m.
kóta hladiny stálého nadržení = 555,20 m n. m.
maximální hloubka nádrže = 3,00 m
délka hráze 123 m
max. výška hráze = 0,40 m

SO 308 RETENČNÍ NÁDRŽ „VÝCHOD“
Obnova stávající vodní plochy a rozšíření na retenční nádrž. Je vybudován manipulační objekt - požerák s
odtokem a bezpečnostním přepadem. Dále pak jeden vtokový objekt z dešťové kanalizace. Nádrž je
zahloubená s výškou hráze nad stávající terén max. 0,40 m.
objem celkového ovladatelného prostoru = 243 m3

objem prostoru stálého zadržení = 81 m3



Č.j. CR 034574/2023

str. - 3 -

objem celkového retenčního neovladatelného prostoru = 162 m3

plocha při maximální hladině = 277 m2

plocha při provozní hladin = 173 m2

kóta maximální hladiny = 549,50 m n. m.
kóta hladiny stálého nadržení = 548,80 m n. m.
maximální hloubka nádrže = 2,00 m
délka hráze 89 m
max. výška hráze = 0,40 m

Odůvodnění:

Dne 7.3.2023 podal stavebník Město Proseč, IČO 00270741, náměstí Dr. Tošovského č.p. 18, 539 44
Proseč u Skutče žádost o kolaudační souhlas na výše uvedenou stavbu. Vodoprávní úřad provedl dne 17.
dubna 2023 (pondělí) závěrečnou kontrolní prohlídku stavby, o jejímž výsledku pořídil protokol.
Podmínky ustanovení § 122 odst. 3 stavebního zákona jsou splněny. Na stavbě nebyly zjištěny závady
bránící jejímu bezpečnému užívání, což je dokladováno stanovisky a výsledky předepsaných zkoušek a
skutečné provedení stavby a její užívání nebude ohrožovat život a veřejné zdraví, život a zdraví zvířat,
bezpečnost anebo životní prostředí. Dále vodoprávní úřad ověřil soulad provedení stavby se stavebním
povolením a ověřenou projektovou dokumentací a dále, že byly dodrženy obecné požadavky na výstavbu.

Změny stavby v podobě nepodstatných odchylek od ověřené projektové dokumentace, v souladu
s ustanovením § 118 odst. 7 stavebního zákona, projednal vodoprávní úřad při vydání kolaudačního
souhlasu. Nepodstatné odchylky jsou součástí ověřené dokumentace skutečného provedení stavby.

Stavbu lze podle § 126 odst. 1 stavebního zákona užívat jen k účelu vymezenému v kolaudačním
souhlasu. Změna v účelu užívání stavby je podle § 126 odst. 2 stavebního zákona přípustná jen na základě
písemného souhlasu nebo povolení příslušného stavebního úřadu.

Vodoprávní úřad na základě výše uvedených skutečností vydal kolaudační souhlas a tím povolil trvalé
užíváním stavby.

Společné povolení bylo vydáno pro stavbu Obytný soubor Vyhlídka - Proseč, technická infrastruktura.
Tento kolaudační souhlas se týká pouze dílčí části povolené stavby a to SO 303 kanalizace dešťová, SO
307 retenční nádrž západ a SO 308 retenční nádrž východ. Pro stavbu, která byla součástí povolení
stavby SO 304 kanalizace dešťová - přípojky se kolaudační souhlas nevydává.

Tento kolaudační souhlase je konečný pro užívání stavby dle povolení - rozhodnutí ze dne 18.6.2021
spis.zn. CR 013135/2021 Kk č.j. CR 024535/2021 OŽP/Kk -0531.

Poučení:

Kolaudační souhlas není podle § 122 odst. 3 stavebního zákona správním rozhodnutím a nelze se proto
proti němu odvolat.

Ing. Ivo Rychnovský
vedoucí Odboru životního prostředí

Obdrží:

Město Proseč, IDDS: mgdb3h7



Č.j. CR 034574/2023

str. - 4 -


		2023-04-18T09:23:12+0200
	Ing. Ivo Rychnovský
	vedoucí




